
. c

£

REPUDLiKA e 8HQIPgRI8£

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

Njoftimper vendpune

SHPALLJE PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA PER KATEGORINE E ULET

DHE TE MESME DREJTUESE

Per te dyja procedurat (levizje paralele/ngritjene detyre)aplikohetne te njejten kohe!

Pozicioni i mesiperm u ofrohet nepunesve civile tese njejtes kategoriper proceduren e levizjes
paraleie!

Vetem ne rast se ne perfundim teprocedure se levizjes paraleie, rezulion se keto pozicione
jane ende vakant, atojane te vlefshem per konkurrimin nepermjet procedures se ngriijes ne
detyre.

I. LEVIZJE PARALELE BRENDA SE NJEJTES KATEGORI
I

Shpallje perlevizjen paraleie brenda senjejtes kategori perplotesimin e vendit te lire te punes ne
AKEP.

1. Ne zbatim te Kreut V te Ligjit nr. 152/2013 date 30.05.2013 "Per nepunesin civiP'i i
ndryshuar si dhe Kreut II te Vendimit nr. 242, date 18/03/2015 "Perplotesimin e vendeve te
lira ne kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese", Autoriteti 1KomunikimeveElektronike dhe
Postare (AKEP) shpall procedurat e levizjes paraleie brenda se njejtes kategori, per
pozicionin:

"Inspektor Rajonal ne Shkoder"
I

Kategoria e pages Ill-a

I
I

2. Pershkrimi i pergjithshem i punes (detyrat kryesore) per kete pozicion jane: |
I

- MISIONI:

Zbaton procedurat administrative dhe organizative per planifikimin dhe kryeijen e inspektimeve
ne sektorin e komunikimeve elektronike dhe atg te sherbimit postar, ne rajonin Shkoder.
Koordinon dhe zbaton medrejtorite e institucionit, kryerjen e veprimtarisg se inspektimit te
planifikuar.
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V

- QELLIMIIPERGJITHSHEMIPOZICIONIT TE PUNES:

Organizon dhe ndjek zbatimin konform standarteve ne fiiqi te inspektimve te programuara dhe;te
miratuara per rajonin perkates.

- DETYRAT KRYESORE

1. Koordinon dhe zbaton me drejtorite e institucionit, kryeijen e veprimtarise se inspektimit
teplanifikuar ne rajonin perkates.

2. Zbaton procedurat administrative dhe organizative per planifikimin dhe kryerjen e
inspektimeve ne sektorin e komunikimeve elektronike dhe ate te sherbimit postar, ne
rajonin perkates.

3. Inspekton sipermarresit/subjektet e komunikimeve elektronike, bazuar ne planin e
veprimit dhe dokuementaverregullatore ne fuqi, ne rajonin perkates.

4. Pergatit aktet e inspektimit dhe ndjek ne vashdimesi zbatimin e rekomandimeve/
propozimeve te shoqeruara me afate, per rregullimin e shkeljes/ve se konstatuar nga grupi
i inspektimit, per rajonin perkates.

5. Pergatit procedurat per zbatimine e detyrave per te cilat eshte marre vendim nga instanca
perkatese, ben komente dhe jep rekomandime per ate pjese te korespondences se AKEP
qe i delegohet dhe ka te beje me inspektimin.

6. Bashkepiinon ngushtesisht me Sektorin e Planifikimit dhe koordinimit te monitorimit dhe
inspektimit.

3. Kerkesat e ve^anta per kete vend pune jane :

• Te zoteroje diplome "Master Shkencor" ne Shkencat e Inxhinierise
Telekomunikacionit/Shkencat Juridike/Shkencat Ekonomike/Shkencat e Inxhinierise, ose
te barazvleshme me te, sipas legjislacionit te arsimit te larte ne fuqi.

• Njohuri shume te mira te gjuhesAngleze shoqeruarme deshmi perkatese.
• Eksperience profesionale, si dhe njohuri ne praktikat e menaxhimit te puneve ne keto

drejtime qe k^e tebejne me inspektimet,telekomunikimet etj ne institucion.
• Njohuri shume te mira praktike ne perdorimin e kompjuterit dhe te programeve

aplikative.
• Njohuri dhe interes i vazhdueshem per te qene i informuar vazhdimisht me vendimet, te

Keshillit Drejtues, CEPT dhe ITU tecilet jane gjithnje orientues ne pune. j'
• Aftesi ne komunikim me koleget e Institucionit eproret, dhe me kolegetne institucionet e

tjera . j
• Eksperience pune ne grup, aftesi gjykimi dhe hartimi te dokumentavete ndryshem i
• Aftesi pel* te organizuar punen vetjake dhe ate ne grup si dhe per te dhene sugjerime dhe

propozinie te dobishme per ecurinene pune. I
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4. Kushtet minimale qe duhet te plotesojne kandidatet per kete procedure, jane:

a- Te jete nepunes civil i konfirmuar, brenda se njejtes kategori per tS cilen aplikon;
b- Te mos kete mase disiplinore ne fliqi;
c- Te kete, te pakten, vleresimin e flindit "mire" apo "shume mire";
d- Te plotesoje kushtet dhe kerkesat e posacme te percaktuara ne shpalljen per

konkurrim.

5. Kandidati duhet te dergoje me poste ose dorazi ne nje zarf te mbyllur, ne zyren e
Protokollit te AKEP, dokumentet e dosjes se tij personale:

• Leter motivimi per aplikim nS vendin vakant.

• Jeteshkrimi CV (mund te hartohet ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun

http://dap.gov.al/vende -vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta)

• Nje numer kontakti dhe adresen e plote te vendbanimit.

• Fotokopje te letemjoftimit (ID) ose Pashaportes.

• Fotokopje tediplomave.

• Fotokopje te listes se notave.

• Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune).

• Vleresimin e fiindit nga eprori direkt.

• Aktin e emerimit si nepunes civil. ' !

• Vertetimin nga institucioni qg nuk ka mase disiplinore ne fliqi !
• Vertetimin e gjendjes shendetesore. J

• Vertetimin e gjendjes gjyqesore.

• Qdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj.

• Formulari i vetedeklarimit per earantimin e inteeritetit te personave qe zgiidhen.
emerohen ose ushtroine funksione publike sipas linkut
http://www.dap,gov.al/legiislacioni/udhezime-manuale/104-formularin-i-

vetedeklarimit-per-garantimin-e-integritetit-te-personave-qe-zgiidhen-emerohen-ose-
ushtroine-flinksione-publike- |

6. Dokumentat duhet te dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ne zyren e Protokollit,' te
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr. Reshit (Jollaku, brenda
dates 09.10.2017.
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7. Rezultatet per verifikimin paraprak te kushteve minimale te procedures levizje paralele
brenda se njejtes kategori dhe te permbushjes se kritereve specifike te vendit te punes do te
dalin ne date 11.10.2017 nepermjet shpalljes se listes emerore te kandidateve qe do te
vazhdojne konkurimin, ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit"dhe ne faqen zyrtare te
Institucionit te AKEP.

Ankesat nga kandidatet paraqiten ng Njesine Per^egjese, brenda 3 diteve pune nga shpalija e
listes dhe ankuesi merr pergjigje brenda 5 diteve pune nga data e depozitimit te saj.

8. Konkurimi -Intervista me goje do te zhvillohet ne ambientet e QKMF te AKEP (salla e
mbledhjeve), 'Rr.Reshit ^ollaku, Nr.43, mbrapa bar restorant la voglia ne daten 23.10.2017
Ora 12:00.

9. Fusha kryesore mbi te cilen bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikes se Shqiperise;
- Kodi i Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 "Per nepunesin civiP'i ndryshuar dhe akteve nenligjore te tij;
- Ligjin nr.913I, date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes neadministraten publike;
- Ligjin Nr. 9887, date 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me

ligjin nr.120/2014, "Pgr mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar.
- Ligjin 119/2014"Pertedrejteneinformimit"
- Ligjin Nr. 9367, date 07.04.2005 " Per parandalimin e konfliktit te interesave ne^

ushtrimin e flinksioneve publike" i ndryshuar
- Ligjin nr. 9918, date 19.08.2008 "Per komunikimet elektronike ne Republiken e |

Shqiperise" i ndryshuar, ChttD://www.akeD.al/legiislacioni/ligie)
- Ligjin Nr. 46/2015" Persherbimet postare ne Republiken e Shqiperise"

(httD://www.akeD.al/lee;iislacioni/ligie^
- Rregullore Nr. 34, date 23.12.2014 "Per inspektimin, monitorimin e spektrit te

frekuencave dhe masat administrative" ( http://akep.al/legiislacioni/rregullore )
- Rregullore Nr. 26 date 16.08.2012 "Per Permbajtjen, formen dhe funksionimin e

regjistrit elektronik te rrjeteve publike te komunikimeve elektronike ne
Republiken e Shqiperise" ( http://akep.al/le^iislacioni/rregullore )

- Rregullore nr. 22 date 24.06.2011 "Mbi kushtet teknike per ndertimin e
infrastruktures se rrjeteve kabllore urbane dhe rrjeteve me fibra optike nderurbane
te komunikimeveelektronike" ( http://akep.al/legiislacioni/rregullore ) |

- htt'p://www.akep.al/legiislacioni (Ligj, VKM, Rregullore, ne faqen zyrtare te '
AKEP) ;
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10. Menyra e vleresimit te kandidateve:

Kandidatet do te vleresohen nga Komisioni i Pranimit per Levizje Paralele (KPLP) i ngritur
ne AKEP, nepermjet dokumentacionit te dorezuar dhe intervistes se strukturuar me goje.

Totali ipikeve te vleresimit te kandidateve eshte 100 pike, te cilat ndahen perkatesisht:

a. 40 pike per dokumentacionin e dorezuar i ndare: 20 pike per pervojen, 10 pike per
trajnime dhe kualifikime ne fiishen perkatese, si dhe 10 pike per certifikimin pozitiv ose
pervleresimet e rezultateve individuale ne pune, ne rastet kur procesi i certifikimit nuk
eshte kryer.

b. 60 pikeper intervisten e strukturuar megoje;

Komisioni, ne perfiindim te vleresimit, perzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me piket

maksimale, pert'uemeruar ne pozicionin "InspektorRajonal neShkoder"

Ne rast se dalin fitues me shume se nje kandidat, me pike te barabarta, zbatohen parashikimet e
I pikes 23, Kreu II te Vendimit nr. 242, date 18/03/2015 plotesimin e vendeve te lira ne
kategorine e uletdhe te mesme drejtuese''\

I11. Lista efituesve me mbi 70 pike (mbi70%) do te shpallet ne daten 24.10.2017.

12. Njoftimi do te behet: ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit" dhe ne faqen zyrtare te
AKEP ne daten 25.10.2017.

' Shpallja eshte e hapur per te gjithe nepunesit civil te sS njejtes kategori, ne te gjitha institucionet
pjese esherbimit civil. |i

Vetem ne rast se pozicionet e renditura ne flllim te kesa] shpalljeje, ne perfundim te
procedures se levizjes paralele, rezultojne se jane ende vakante, ato jane te vlefshem pir
konkurrimin nepermjet procedures se ngritjes ne detyre dhe pranim nga jashte ne sherbim
civil

11. NGRITJE NE DETYRE

1. Shpallje per ngritje ne detyre per plotesimin e vendit te lire te punes ne AKEP:

Ne zbatim te Kreut V te Ligjit nr. 152/2013 date 30.05.2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar si
dhe Kreut III te Vendimit nr. 242, date 18/03/2015 "Per plotesimin e vendeve te lira ne
kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese", Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare
(AKEP) shpall procedural e Ngritjes ne Detyre: i

I

'^Inspektor Rajonal ne Shkoder"

Kategoria e pages Ill-a
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2. Pershkrimi i pergjitfashem i punes (detyrat kryesore) per kete pozicion jane:

- MISIONI:

Zbaton procedural administrative dhe organizative per planifikimin dhe kryerjen e inspektimeve
ne selrtorin e komunikimeve elektronike dhe ate tg sherbimit postar, ne rajonin Shkoder.
Koordinon dhe zbaton me drejtorite e institucionit, kryerjen eveprimtarise se inspektimit te
planifikuar.

- QELLIMIIPERGJITHSHEMIPOZICIONIT TE PUNES:

Organizon dhe ndjek zbatimin konform standarteve ne fliqi te inspektimve te programuara dhe te
miratuara per rajonin perkates.

- DETYRAT KRYESORE

1. Koordinon dhe zbaton me drejtorite e institucionit, kryerjen eveprimtarise se inspektimit te
planifikuar ne rajonin perkates.

2. Zbaton procedural administrative dhe organizative per planifikimin dhe kryerjen e
inspektimeve ne sektorin ekomunikimeve elektronike dhe ate te sherbimit postar, ne rajonin
perkates.

3. Inspekton sipermarresit/subjektet e komunikimeve elektronike, bazuar ne planin e veprimit
dhe dokuementave rregullatore ne fiiqi, ne rajonin perkates. j

4. Pergatit aktet e inspektimit dhe ndjek ne vashdimesi zbatimin e rekomandimeve/
propozimeve te shoqeruara me afate, per rregullimin e shkeljes/ve se konstatuar nga grupil'i
inspektimit, per rajonin perkates. I'

5. Pergatit procedural per zbatimine e detyrave per te cilat eshte marre vendim nga instanca
perkatese, ben komente dhe jep rekomandime per ate pjese te korespondences se AKEP qeii
delegohet dhe katebeje me inspektimin. |

6. Bashkepunon ngushtesisht me Sektorin e Planifikimit dhe koordinimit te monitorimit dhe
inspektimit. |,

3. Kerkesat e ve^anta per kete vend pune jane :

• Te zoteroje diplome "Master Shkencor" ne Shkencat e Inxhinierise
Telekomunikacionit/Shkencat Juridike/Shkencat Ekonomike/Shkencat e Inxhinierise, ose
te barazvleshme me te, sipas legjislacionit'te arsimit te larte ne fuqi. j,

• Njohuri shume te mira te gjuhes Angleze shoqeruar me deshmi perkatese. j
• Eksperience profesionale, si dhe njohuri ne praktikat e menaxhimit te puneve ne keto

drejtime qe kane te bejne me inspelrtimet,telekomunikimet etj ne institucion. j
• Njohuri shume te mira praktike ne perdorimin e kompjuterit dhe te programeve

aplikative. j
• Njohuri dhe interes i vazhdueshem per te qene i informuar vazhdimisht me vendimet te

Keshillit Drejtues, CEPT dhe ITU te cilet jane gjithnje orientues nepune. i
• Aftesi ne komunikim mekoleget e Institucionit eproret, dhe mekoleget ne institucionet e

tjera
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• Eksperience pune ne grup, aftesi gjykimi dhe hartimi te dokumentavete ndryshem
• Aftesi per te organizuar punen vetjake dhe ate ne grup si dhe per te dhene sugjerime dhe

propozime te dobishme per ecurine ne pune.

4. Kushtet minimale qe duhet te plotesojne kandidatet, per kete procedure, jane:

a) Tejete nepunes civil i konfirmuar;
b) Te mos kete mase disiplinore ne fiiqi;
c) Te kete te pakten vleresimin e fiindit "mire" apo "shume mire";
d) Te plotesojg kushtet e tjera te percaktuara ne vendimin e Keshillit te Ministrave, per

klasifikimin e pozicioneve ne sherbimin civil; ,
e) Te permbushe kriteret e ve9antate percaktuara ne shpalljen per konkurrim.

5. Kandidati duhet te dergoje me poste ose dorazi ne nje zarf te mbyllur, ne zyren e
Protokollit te AKEP, dokumentet e dosjes se tij personale:

• Leter motivimi per aplikim ne vendin vakant.

• Jeteshkrimi i plotesuarne perputhje me dokumentin tip qge gjenine linkun:

http://dap.gov,al/vende -vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta.

• Nje numer kontakti dhe adresen e plote te vendbanimit. !'

• FotokopjeteIetemjoftimit(ID)osePashaportes.

• Fotokopje te diplomave.

• Fotokopje te listes se notave.

• Fotokopje te librezes se punes (tegjithafaqet qe vertetojne eksperiencen ne pune).

• Vleresimin e ftindit nga eprori direkt.

• Aktin e emerimit si nepunes civil.

• Vertetimin nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi
I

• Vertetimin e gjendjes shendetesore. |

• Vertetimin e gjendjes gjyqesore.

• ^do dokumentacion tjeterqe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet

pozitive apote tjerate permendura nejeteshkrimin tuaj.

• Formulari i vetedeklarimit per earantlmin e inteeritetit te personave qe zeiidhen,

emerohen oseushtroine fiinksione publike sipas linkut '
http://www.dap.gov.al/legiislacioni/udhezime-manuale/104-formularin-i-
vetedeklarimit-per-garantimin-e-integritetit-te-personave-qe-zgiidhen-emerohen-ose-
ushtroine-fiinksione-publike-

Adresa: Rr."Reshitgollaku", Tirane Tel; ++355 42259 571 www.akep.al
Fax:++355 4 2259 106 infofg).akeD.al



6. Dokumentat duhet te dorezohen me poste apo drejtpgrsedrejti ne zyrgn e Protokollit, tS
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr. Reshit (|̂ ollaku, brenda
dates 16.10.2017

7. Rezultatet per verifikimm paraprak te kandidateve qe permbushin kushtet dhe
kerkesat e vecanta, te percaktuara ne shpalljen ne konkurim do tS dalin ne datS
27.10.2017 nepermjet shpalljes se listes emerore te kandidateve qg do te vazhdojnS
konkurimin, ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit" dhe ne faqen zyrtare te
Institucionit te AKEP.

Ankesat nga kandidatet paraqiten ne Njesine Pergjegjese, brenda 5 diteve kalendarike nga
shpallja e listes dhe ankuesi men pergjigje brenda 5 diteve kalendarike nga data e
depozitimit te saj.

8. Konkurimi

- Testimi me shkrim do te zhvillohet ne ambientet e QKMF te AKEP(salla e mbledhjeve),

Rr.Reshit ^ollaku, Nr.43, mbrapa bar restorant la voglia, ne daten 07.11.2017 ora 11:00.
- Intervista me goje do te zhvillohet ne ambientet e QKMF te AKEP(sa!!a e mbledhjeve),

Rr.Reshit Qollaku, Nr.43, mbrapa bar restorant la voglia, ne daten 07.11.2017 ora 13:30

9. Fusha kryesore mbi te cilen bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikes se Shqiperise;
- Kodi i Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 "Per nepunesin civil'M ndryshuardhe akteve nenligjore tStij;
- Ligjin nr.9131, date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes ne administraten publike;
- Ligjin Nr. 9887, date 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me

ligjin nr.l20/2014, "Per mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar.
- Ligjin 119/2014 "Per te drejten e informimit"

- Ligjin Nr. 9367, date 07.04.2005 " Per parandalimin e konfliktit te interesave ne
ushtrimin e flinksioneve publike" i ndryshuar

- Ligjin nr. 9918, date 19.08.2008 "Per komunikimet elektronike ne Republiken e

Shqiperise" i ndryshuar, (http://www.akep.al/lcgiislacioni/ligie)
- Ligjin Nr. 46/2015" Per sherbimet postare ne Republiken e Shqiperise"

(http://wvyw.akep.al/legiislacioni/ligie)

- Rregullore Nr. 34, date 23.12.2014 "Per inspektimin, monitorimin e spektrit te
frekuencave dhe masat administrative" (httD://akeD.a{/legiislacioni/rregullore )
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RreguIIore Nr. 26 date 16.08.2012 "Per Permbajtjen, formen dhe fiinksionimin e
regjistrit elektronik te rrjeteve publike te komunikimeve elektronike ne
Republiken e Shqiperise" (http://akeD.al/legiislacioni/rregullore)
RreguIIore nr. 22 date 24.06.2011 "Mbi kushtet teknike per ndertimin e
infrastruktures serrjeteve kabllore urbane dhe rrjeteve me fibra optike nderurbane
te komunikimeve elektronike" ( http://akep.ai/legiislacioni/rregullore

~ http://www.akep.al/legiislacioni (Ligj, VKM, RreguIIore, ne faqen zyrtare te
AKEP)

10. Menyra e vler^imit te kandidateve:

Kandidatet do te vleresohen nga Komisioni i Ngritjes ne Detyre ne AKEP, nepermjet
dokumentacionit te dorezuar, vleresimit me shkrim dhe intervistes se strukturuar me goje.

Totali i pikeve tevleresimit te kandidateve eshte 100 pike, tecilat ndahen perkat6sisht:

a. 20 pike per dokumentacionin e dorezuar

b. 40 pikepgr intervisten e strukturuar me goje;

c. 40 pike per vleresimin me shkrim.

Komisioni, ne perfundim te vleresimit, perzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me piket

maksimale, per t'u emeruar nepozicionin "Inspektor Rajonal ne Shkoder"

Kandidati fitues, eshte ai qerenditet i pari nga kandidatet qekane marre te pakten 70pike (70 %
te pikeve). Ne rastet e kandidateve me pike te barabarta, zbatohen parashikimet e pikes 23,Kreu
II te Vendimit nr.242, date 18/03/2015 "i'erplotesimin e vendeve te lira ne kategorine e ulet dhe
te mesme drejtuese^\

11. Listae fituesve membi70 pik6 (mbi70%) do te shpallet ne daten 08.11.2017.

12. Njoftimi do te behet; ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit" dhe ne faqen zyrtare
te AKEP ne daten 09.11.2017.
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